

แบบสุรราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คลงสายหลักสายใต้ รหัสสายทาง พช.๑73-005  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง ต.บ้านไร่ อ.ห้มสัก จ.เพชรบูรณ์  
 ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 425 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1700 ตารางเมตร  
 ใต้ทางลูกรังกว้างโดยเฉลี่ยที่รองข้างหรือคานสะพานพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย และป้ายโครงการ 1 ป้าย  
 ปริมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยFN	ราคากลาง
	<b>รวมทาง พื้นี่ปกติ</b>							
1	<b>งานติดตั้งทาง</b>							
1.1	งานกรูยทางตากป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,700.00	1.79	3,043.00	1.3607	2.44	4,140.61
1.2	งานเก็บรับกึ่งคันและบดอัดดินทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	<b>งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร</b>							
2.1	งานขึ้นรองพื้นทาง (ลูกรัง) ทน 0.1 ม.	ลบ.ม.	170.00	182.89	31,091.30	1.3607	248.86	42,305.93
2.2	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	ลบ.ม.	85.00	613.72	52,166.20	1.3607	835.09	70,982.55
2.3	งานผิวจราจร ชนิด คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	1,700.00	382.63	650,471.00	1.3607	520.64	885,095.89
2.4	งานรอยต่อเนื่องการหดตัว CONTRACTION JOINT	ม.	4.00	59.43	237.72	1.3607	80.87	323.47
2.5	งานรอยต่อเนื่องการขยายตัว EXPANSION JOINT	ม.	16.00	228.44	3,655.04	1.3607	310.84	4,973.41
2.6	งานรอยต่อตามยาว LONGITUDINAL JOINT	ม.	425.00	96.96	41,208.00	1.3607	131.93	56,071.73
2.7	งานไหล่ทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	35.06	182.89	6,412.12	1.3607	248.86	8,724.98
3	<b>งานท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากสั้นราง</b>							
3.1	- ขนาดท่อ Ø 0.30 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	- ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
3.3	- ขนาดท่อ Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
3.4	- ขนาดท่อ Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
3.5	- ขนาดท่อ Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
4	หลักรน้ำโค้ง	หลักร	-	-	-	-	-	-
5	สีเทอรันมพลาสติก สีเหลือง + สีขาว 10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	Rumble Strips	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	ระยะเวลาดำเนินการ 120.00 วัน						รวมทั้งหมด	1,072,618.56

( หักค่าเงินจัดหนี้สองพันหกหรือบาทถ้วน ) คิดเป็นเงินงบประมาณ 1,072,600.00


①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	788,284.38
②	ผลรวมต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	1.2782
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + ③ / ( ① × ④ + ② × ⑤ )	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ × ⑥	=	1.3624
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ × ⑥	=	1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บ้านไร่ เลขที่ 357 ลงวันที่ 5 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางซึ่งได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 (นางสมนึก สุนทรนาทพันธ์)  
 รองเลขาธิการบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายชยชน จันทน์แปง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายภูธร พิศุทธิ์พันธ์)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ  อำนวยการ  
 (นายเชษฐพันธ์ วัฒนกุล)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่